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Da var

smile og græde og leve og gro, 
lytte og lære og spørge og tænke, 
lærte du dette på højskolens bænke

der liv under ungdommens tag.
S,A.Sørensen.

Skimted du vej mellem hjerne og hjerte 
dunkelt i lyset fra visdommens kærte ? 
Så du dig selv i den signede dag ?

LÆRTE DU
Undres og bæve og tvivle og

Try højskole -siden sidst.
Mens disse linier skrives,er sindet fuldt af så mange tanker. Der er afskedstanker 

- knyttet til det elevhold,som vi i morgen skal sige farvel til;personlige tanker og 
problemer kan trænge sig på;verdenssituationen giver sit at tænke over,og julens gave 
ligger forude og skaber sin undertone. Men I gamle elever må i den skrivendes sind for 
en stund være tankernes midtpunkt,som X' egså var midtpunktet for skolens liv og arbej
de, da I færdedes her til daglig.

I var dem,der opretholdt skolen;men I var også dem,skolen var til for. I var en del 
af Try høj skole,og noget fra Try højskole er også blevet en del af jer - forhåbentlig 
noget godt og værdifuldt. "Mindet vel lader som ingenting,er dog et lønligt kildespring"

Try højskole har nu 86 år bag sig. Skiftende tider og strømninger har den levet med 
i og været påvirket af,‘men mon dog ikke,der har været en Irurs,en linie fra først til 
sidst - ud af det kræfternes parallellogram,som enhver tid indebærer,eller måske trods 
tidernes modstridende kræfter. Mon ikke,der har været både et "fremad" og et "hjemad" 
gennem det hele. Det har i hvert fald været målet, • '

Aret 1959 har været et rigt arbejdsår her med fyldt skole i lo mdr.: 65 elever på 
forårskursus og 59 på efterårskursus. Der har været hængt i med det faglige,hvorved 
eleverne smedede sig værktøj til fremtids gerning. Men der har også været lyttet til 
det "unyttige",til det,der forbinder fag med fag og menneske med menneske. Og menne
sket er jo en fællesnævner for håndens og åndens verden.

Festdagene,udflugterne,underholdningsaften&rne m.m.har heller ikke manglet, De har 
lyst op og livet op,som den slags kan og skal. Især mindes vi med stor taknemmelighed 
årets to forældremøder, 
. I lærerstaben har vi som sygeplejelærerinde fået en god medhjælp i Karen Thrane, og 
en nyhed vil det nok være for mange,at Jørgen Bruun,vor gartner i de sidste 3 år,har 
giftet sig og købt gård i Assens ved Mariager, Vi var altid glade for Jørgens færden 
iblandt os og glæder os til at besøge ham i hans nye hjem,ligesom vi har haft glæde af 
at besøge ham i hans barndomshjem - endda med hele elevflokken. - Jørgens afløser hed
der Poul Olsen,og alt tyder på,at vi igen har fået en god medhjælp til det praktiske.

Efter mange betænkeligheder købte vi fjernsyn i efteråret,og vi har Ikke fortrudt 
det,for der er adskillige kærner at finde mellem seksdagesløbenes avner. Vi har haft 
den ordning,at elevudvalget i samråd med en af lærerne har valgt en ugentlig fjernsyns
aften, som man efter tid *og lyst frit kunne gå med til,og enkelte gange derudover har 
har vi kikket allesammen.

Til elevforeningens bestyrelse valgte forårsholdet Bodil Christensen,Agersted,og 
efterårsholdet valgte Inge Helboe,Juelsminde.

løvrigt står alt vel til,og i pausen,inden næste hold kommer,vil elevværelserne på 
hovedbygningen få en større omgang. Men kom selv og sel I er altid velkommen - både 
til elevmødet søndag d.12.juni i960 (skriv det i den nye kalender),og når I til andre 
tider har lyst og tid til at lægge vejen om ad Try.

Try højskole er stadig jeres gamle skole - uanset elevårgang.

P.Sejlund Sørensen,

Kære gamle elever.

Det er advendts-tide, I dag tænder vi det fjerde lys,og det nye kirke år forjætter 
os et nytår med glæde og muligheder til os alle,om vi forstår at lytte til denne for
jættelse. I dag er her stille på skolen. Alle de glade piger er nu spredt - hver til 
sin plads,hvor vi håber,fremtiden vil give dem et rigt og lykkeligt liv i det arbejde, 
der i så høj grad er møntet på andres vel.
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Jeg vil gerne bringe alle kære gamle elever min bedste tak for året,der svandt. 
Det er.med vemod,jeg i år giver afkald på at bringe min julehilsen i Try højskoles 
årsskrift. Jeg håber,at en forbindelsestråd dog stadig må være at finde mellem jer 
°S jeres gamle skole. Vær altid velkommen her.

. Margrethe Hansen*

Kære elever.

Vi kan prise os lykkelige -over den skat,vi ejer i de danske julesalmer. Bem er vi' 
fortrolige med. Dem elsker vi. Både tekst og tone udstråler en Vidunderlig glæde. 
Forventningens glæde,Følelsen af,at der er nogen,der holder af en. Men ikke tot rid et, 
at der er nogen,man kan glæde med sine egne beskedne'gaver. Lad os prøve på at beholde 
denne glæde i os, - for glæden er smittende - glæden er erobrende*

Karen Thrane.

En hilsen til gamle elever.
En af de første budbringere,der hvert år fortæller,at julen nærmer sig,'er julemær

ket. I år er det festligere end nogen sinde før.- Et helt stykke historie: Guldhornene, 
dronning- Dagmars kors,Dybbøl mølle.- Og de fem vilde svaner flyver stolt over Kattegat 
- nordpå,- Mon de har set nordlysenes fortryllende skær, der hvisker om noget he-m-mel ig- 
hedsfuldt der oppe fra midnatssolens land'? Jo,det har de.- Og midt i billedet - i mol- 
boland - står nissen;han spreder som altid glæde om sig,- Måtte det lille julemærke 
bringe megen glæde til de børn,det sælges for,Som til os,der køber det og har det 
for øje.

Inger Larsen.

Jeg sidder med et af Try højskoles årsskrifter fra tidligere år foran mig, 
- trist at vi i år må undvære det.- Jeg ser - som så ofte før - på den tegning,der 
gennem mange år har prydet forsiden. - 'Sædemanden - et symbol,der sætter så mange tan
ker i gang om menneskets store opgave: at Strø den gode sæd, at sprede lys mg varme. 

Når jeg gerne vil sende en lille hilsen med til alle gamle elever af Try højskole, 
skal det være med dette tankevækkende motiv som baggrund:

Plante kan vi og vande - og så bede Gud give væksten.

Jens Sigurd Pedersen,

Kære gamle Try-elever.
”Hvad ef det her for noget?”vil sile nok sige eller tænke. Ja,svaret er,at vi den

ne gang kun sender en julehilsen ud til jer og ikke et fyldigt årsskrift,som skik har 
været for denne skole i godt 3o år.

Elevforeningens bestyrelse har i samråd med os her på skolen tumlet med foreningens 
store problem i de sidste 5 - 6 år: det svigtende medlemstal og dets følger," og konse- 
kvenser ses altså her i form af et julebrev i stedet for et årsskrift.

Vi har sendt det til alle,der stadig stod som medlemmer,samt til alle elever fra 
de sidste 15 årgange - også de udmeldte, - ikke som rykker- eller tiggerbrev (giro- 
kort er ikke vedlagt); men for at I skal vide,at det er jeres ønsker,der 'alene' afgør, 
om et årsskrift skal opstå igen ad åre. Elevforeningen har stadig giro nr. 3489o,- 
og der er en årsskriftgæld fra 1958 på oa.7oo kr. Gælden skal jeg nok hjælpe med at 
få ud af verden; men det er antallet af små eller større beløb fra jer (frivilligt 
ansat), der afgør,om der i i960 kommer en udsendelse som denne eller-evvl. et årsskrift

Og forstå det ret: I er stadig kære,gamle elever fra Try højskole,og vi håber inder
ligt, at I altid vil komme her og føle jer hjemme; men i den aktuelle situation med ud
givelse af et årsskrift er det jer,der nu bestemmer.

P.Sejlund Sørensen,

De bedste hilsener til alle gamle elever og venner af Try højskole 
med ønsket om en glædelig jul og et godt velsignet nytår 
med tak for alt godt i 1959.

Margrethe Hansen. Karen Thrane, Inger Larsen,, Anna og Jens Sigurd Pedersen.

S,A.Sørensen, Jørgen Bruun, Meta Fogt.

Hilda og P.Sejlund Sørensen.


